

2023-10-25

Dnr Ju2023/01643

Justitiedepartementet

Remissvar avseende SOU 2023:38 Ett förstärkt konsumentskydd mot riskfylld kreditgivning

Pensionärernas riksorganisation, PRO, har getts möjlighet att yttra sig över Överskuldsättningsutredningens betänkande *Ett förstärkt konsumentskydd mot riskfylld kreditgivning*. Precis som utredningen beskriver så är hushållens skuldsättning ett stort och växande problem. Enligt statistik från Kronofogden har över 50 000 personer som är 65 år och äldre skulder hos Kronofogden (år 2022). Inte minst detta faktum gör frågan om överskuldsättning och åtgärder för att förebygga och förhindra det angelägen för PRO. Utredningen presenterar ett antal förslag som stärker skyddet för konsumenterna såsom sänkt och breddat ränte- och kostnadstak, samt att huvudregeln för avräkningsordningen ändras vid avbetalning av skulder hos Kronofogdemyndigheten. PRO:s bedömning är att utredningen har haft ett konsumentperspektiv och välkomnar de nämnda förslagen.

Ett något mer kontroversiellt förslag är att införa ett system för register över skuld- och kreditinformation (Skri-register). Ett Skri-register ska enligt utredningen inledningsvis endast innehålla de mest efterfrågade uppgifterna, men kan med tiden byggas ut. Syftet med ett system för Skri-register är att skapa förutsättningar för bättre kreditprövningar och därigenom motverka riskfylld kreditgivning och överskuldsättning. PRO är i grunden positivt till ett nationellt skuldregister, men bara under förutsättning att mycket höga integritetskrav ställs. Eftersom ett skuldregister föreslås innehålla känsliga uppgifter om enskilda så anser PRO, till skillnad mot utredningen, att regeringen bör överväga att göra ett skuldregister statligt.

Avslutningsvis vill PRO ta tillfället i akt att nämna de stora besparingar på konsumentorganisationerna som presenterades i budgetpropositionen för 2024. Om man från regeringens sida anser det vara viktigt att värna stöd och hjälp till konsumenter vill vi å det starkaste uppmana regeringen att ändra sig vad gäller konsumentorganisationernas finansiering för år 2025 och framåt.



Åsa Lindestam
Ordförande
Pensionärernas riksorganisation